DO FUNDAMENTO LEGAL
2.1. O presente instrumento está amparado na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais
legislação aplicável.

3. DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO
3.1. Após o procedimento de reajuste, o valor global do contrato passará de R$ 63.999,60
(sessenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) para R$ 65.827,44 (sessenta e
cinco mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos), inclusos todos os custos e despesas
contratuais.

4. DO PAGAMENTO EM RAZÃO DO REAJUSTE
4.1. O Coren-DF pagará à contratada a partir do reajuste contratual o valor mensal de R$
1.104,74 (um mil, cento e quatro reais e setenta e quatro centavos).

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
5.1. Os recursos orçamentários e financeiros necessários ao fornecimento de que trata o objeto
são garantidos pela rubrica 6.2.2.1.1.01.33.90.040.001 – Serviços Relacionados a Tecnologia da